REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

Vioré mé, /6 . /02025
VENDIM
Nr.9, daté 4o 1/ <2025

PER
MIRATIMIN E RREGULLORES Sk BOTIMIT TF REVISTAVE SHKENCORE T
UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORI

N& mbéshtetje t& nenit 38, pika 1, shkronja d, t& ligjit nr. 80/ 2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 19,

pika 1, gérma dh, t& Statutit t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré, Senati Akademik ng
mbledhjen e tij t& datés 16.10.2025,

VENDOSI:

1.

Té miratojé Rregulloren e botimit t& revistave shkencore t& Universitetit “Ismail
Qemali”,Vlorg, sipas materialit bashkélidhur kétij vendimi.

2. Vendimi protokollohet dhe b&hen njoftimet pérkatése.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéherg.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK

PROF. DR. AURELA SALIAJ
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Adresa /Adress: Bulevardi Viore-Skele
Tel. Fax +4+355222288

Eeb-site: ééé.univioraédusal s, <
e-mail: info@univlora.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

Nr. 2520HProt. Viors mé, £f_._ {0 2025

VENDIM
Nr.04, daté /6 /47 .2025
PER

HAPJEN E THIRRJES PER VETKANDIDIM PER ANETARKE TE
KOMITETIT TE ETIKES NE KERKIM
NE UNIVERSITETIN "ISMAIL QEMALI" VLORE

N& mbéshtetje t& nenit 38 t& Ligjit nr. 80/ 2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 19, t& Statutit t& Universitetit
“Ismail Qemali”, Vlorg, nenit 13 dhe 127 t& Rregullores s& Brendshme t& UV-sg, ligjit Nr. 8480,
daté 27/05/1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés shteterore dhe enteve
publike”, Kodi i Cilésisé s& Arsimit t& Larté miratuar me VKM Nr. 824, daté 24/12./2021,
Senati Akademik né mbledhjen e tij t& datés 16.10.2025,

VENDOSI:

1. Té& miratojé hapjen e thirrjes pér vetkandidim, pér 5 nga 7 anétarét e Komitetit t& Etikés né
Kérkim né Universitetin "Ismail Qemali" Vlorg, né periudhén 20-31 Tetor 2025.

2. Anétarét e pérzgjedhur nga Senati Akademik pér Komitetin e Etikés né Kérkim, sipas nenin
127 t& Rregullores s€ UV-sg, jané:
a) Kkatér anétaré — personel akademik me kohé t& ploté, njé nga ¢do njési kryesore,
b) njé anétaré — student, nga t& gjitha njésité kryesore. ’

3. Kiriteret e kandidimit t& personelit akademik:
= nijveli akademik: kategoria Profesor ose PhD
= cksperienca né kérkim shkencor: drejtues projekti kérkim-zhvillimi né minimumi 2 (dy)
projekte UV ose 1 (nj€) projekt kombétar.

4. Kiriteret e kandidimit p&r an&tarin student:
= cikli i studimeve: i dyté ose i treté
* nota mesatare e ciklit paraardhés t& studimeve: minimalisht 8
» cksperienca né kérkim shkencor: pjesémarrés né njé grup pune né projekt kérkim-
zhvillimi ose autor i njé teme diplome.
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UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

5. Pjesémarrja né organe t& tjera kolegjiale / detyra administrative nuk pé&rbé&n pengesé¢ pér
pjesémartje né Komitetin e Etikés n& Kérkim.

6. Personeli akademik dhe studentét q& duan t& vetkandidojné pér anétaré t& Komitetit t&
Etikés né Kérkim dorézojné Formularin e Vetkandidimit n& Zyrén e Protokollit n& Rektorat.
Né fund té periudhés s& vet-kandidimit formularét dorézohen né Senatin Akademik
(sekretarja teknike) pér ndjekjen e procedurave t&€ métejshme.

7. Dy anétarét e tjeré, Kryetari i Komitetit dhe Pérgjegjési i sektorit t& Kérkimit shkencor dhe
Projekteve, béhen pjesé e Komitetit t& Etikés né Kérkim si pasojé e detyrave funksionale q&
ushtrojné né pozicionet administrative pérkatése.

8. Ngarkohet pér zbatimin e kétij Vendimi Drejtoria e Shérbimeve Ndihmés Akademike
(Sektori i Burimeve Njerézore) dhe Drejtoria e Kérkim-Zhvillimit dhe Marrdhénieve me t&
tretét.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK

Prof. Dr. Aurela Saliaj
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

Viord mé, fb /2025

VENDIM

Nr. /(7 daté /b ./ 2025

PER
NJE SHTESE NE VENDIMIN E SENATIT NR. 94, DATE 30.09.2024 “PER
MIRATIMIN E RREGULLORES PER ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E
LABORATORIT MULTIMEDIAL UNIVERSITAR UNIVLORA TE “ISMAIL
QEMALI” VLORI

N& mbéshtetje t& pikés nenit 38, pika 1, shkronja ‘d’ te ligjit nr. 80/2015, "Pér arsimin e larté
dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit 1¢ larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 13 t&
Rregullores s¢ Brendshme t& UV-s& ,nenit 19 pika 1 ‘dh’ & Statuti t& UV-sg, si dhe shkresss sé
Sektorit t&€ Bibliotekés dhe Botimeve nr. 2504 Prot, daté 15.10.2025, Senati Akademik né
mbledhjen e datés 17.07.2025,

VENDOSI:

1. T¢ miratoj¢ njé shtesé né Vendimin e Senatit Akademik Nr.94, daté 30.09.2024, “Pér
miratimin e Rregullores pér organizimin dhe funksionimin e Laboratorit Multimedial
Universitar UniVlora t& UV-s&, duke shtuar nenin 12 “Redaksia Studentore ¢ Laboratorit
Multi Mediatik”Univlora”.

2. Té& procedohet me ndryshimin e numrit t& neneve pasardhése, pas shtimit t& nenit 12.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve Ndihmés Akademike,
Sektori i Bibliotekés dhe Botimeve.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.
KRYETARI I SENATIT AKADEMIK

PROF. DR. AURELA SALIAJ

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele
Tel. Fax ++355222288
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